情報解禁日時:2023年11月15日(水)11時

Press Release 報道関係者各位

> 2023年11月15日 X Mile株式会社

【講演レポート】2024年問題に向け「栃木県トラック協会」主催の労働セミナーに物流DXのクロスマイルが講師として登壇

~「企業成長を実現するための物流DXとは?」について業界の最新動向を解説~

物流事業者向けSaaS・プラットフォーム「ロジポケ」を提供するX Mile株式会社(読み:クロスマイル、本社:東京都新宿区、代表取締役:野呂 寛之、以下「当社」)は、2023年10月12日(木)、一般社団法人栃木県トラック協会(以下「栃木県トラック協会」)が主催する2024年問題に向けた労働セミナーにて、『企業成長を実現するための物流DXとは?』についてゲスト講師として登壇し、間近に迫った物流の2024年問題に向けて、業界の最新動向や今すぐできる物流DXについて解説しました。



運送企業を取り巻く環境は、2024年問題や燃料費高騰をはじめとした景気に左右されやすく、年々厳しさを増しており、今後、実際に事業継続が不可能になる企業も多く現れると推察されます。時間外労働規制を守りつつあるべき健全な経営を実現するためには、物流のデジタル化やDXの推進は極めて重要です。

安定的な経営を維持するためにはどうすべきなのか、本セミナーでは「業務効率化」だけで終わらない「安定的な経営」に繋がるDX事例を、当社の物流DXアドバイザーの安藤からお伝えしました。





■セミナー内容

2024年問題や燃料費高騰などが与える経営インパクトは非常に高く、事業継続が不可能になる企業も多く現れると推察されます。このような経営状況の悪化を防ぐためには、物流のデジタル化やDXの推進は極めて重要です。

- ①紙やExcelなどの業務による配車・請求に関する業務負荷を減らしたい
- ②属人化された業務が数多くあり、管理が煩雑になっている
- ③DXの話はよく聞くが、結局何をすれば良いかわからない

上記のような問題に不安を抱える運送企業経営者様に向けて以下のポイントについて解説しました。

- -2024年問題や燃料費高騰が与える経営インパクトとは?
- ・これだけは押さえておきたい「2024年問題対策」
- ・管理者様必見!今こそ取り組むべきDXとは?

■「労働セミナー」参加者の声

参加された方からは「参加してよかった」「参考になった」といった声を多数いただいています。

- 大変分かりやすい説明ありがとうございました。社内で共有します。
- ・社員教育・指導に関して、資料作成また保管に時間がかかる為、DX化の重要性を実感しました。<-部抜粋>

■実施内容

- <日 時>2023年10月12日(木)13時30分
- <場 所>ベルヴィ宇都宮 4Fヴァーグデリス
- く費 用>無料
- <主 催>一般社団法人栃木県トラック協会
- <講 師>X Mile株式会社 東京海上ディーアール株式会社

■当社セミナーのご案内

運送業界の皆様向けにセミナーを多数開催しております。 ぜひご参加ください。

•11月22日(水)13:00~13:45

今からでも間に合う! 『2024年問題』を乗り越えるデジタル化セミナー

https://logipoke.com/seminar/231122?utmsource=referrer&utmmedium=press&utmca mpaign=202311

•11月24日(金)13:00~13:45

テールゲートリフターお悩み解決セミナー

https://logipoke.com/seminar/231113_24?utmsource=referrer&utmmedium=press&utmcampaign=202311

•11月30日(木)11:00~11:45

物流「2024年問題」緊急対策セミナー

https://logipoke.com/seminar/231130?utmsource=referrer&utmmedium=press&utmca mpaign=202311

▼セミナー一覧

https://logipoke.com/seminar?utmsource=referrer&utmmedium=press&utmcampaign = 202311

・講師のプロフィール

X Mile株式会社

物流プラットフォーム部 物流DXアドバイザー 安藤 雄真

大学卒業後、トランスコスモス株式会社へ入社。法人営業として、顧客の業務効率改善や 新規事業のオペレーション構築などを担当。その後カーフロンティアに参画。カーメンテナン ス予約サービス、WEB予約台帳管理システム、などの事業責任者を務める。その後、X Mileでは物流業界向けクラウドサービス導入を推進。年間300件以上の物流会社における DX推進・採用支援・M&A相談などを行う。企業規模やフェーズに沿った提案で物流会社の課題解決に取り組む。

■一般社団法人栃木県トラック協会 概要

名称:一般社団法人栃木県トラック協会

会長 : 石塚 安民

所在地: 栃木県宇都宮市八千代1-5-12

設立:1940年2月

企業サイト: https://truppy.com/

一般社団法人栃木県トラック協会は、1940年2月に設立された一般社団法人です。主にトラック運送事業の健全な発展の為に、公共的な活動の他に、様々な会員サービスを提供しております。令和5年6月の会員数は870社に達しています。また当協会では、トラック運送事業者が常に安全で安心な輸送サービスを提供できるよう活動をしています。活動内容は交通安全対策、環境対策、労働環境改善、経営改善等トラック事業者が必要とするあらゆる分野が対象です。

■ロジポケの概要

物流業界向けSaaS「ロジポケ」について



経営管理・労務管理・書類管理・採用支援と幅広い課題を解決するクラウドサービスとして、物流業界に特化したSaaS・プラットフォームを展開しており、紙や表計算ソフトで管理していた請求書や受発注などをクラウド上で一元管理できる点が特徴です。従来、物流企業が導入するには高額な費用をかけてシステム開発会社に委託する必要があった中、導入

費用を抑え月額数万円から利用でき、中小企業を中心に累計5,000事業所の利用実績があります。

■X Mile株式会社 会社概要

会社名:X Mile株式会社(クロスマイル) 代表者:代表取締役CEO 野呂 寛之

所在地:

・本社: 東京都新宿区新宿6-27-30 新宿イーストサイドスクエア W7F

・大阪支社: 大阪府大阪市北区万歳町4-12 浪速ビル東館6F

・福岡支社:福岡県福岡市中央区大名1-9-27 第一西部ビル3F

設立 :2019年2月

資本金:1億円

HPサイト: https://www.xmile.co.jp/

受賞歴:

- ・【健康経営】全国健康保険協会の「健康優良企業宣言」を実施し、健康優良企業に認定 (令和4年)
- ・【ダイバーシティ推進】一般社団法人日本ウーマンズバリュートレーニング協会「WOMAN's VALUE AWARD」受賞(令和3年)

■X Mileのビジョン「ノンデスク産業の課題解決を」

日本の生産人口は、今後20年間で1428万人減少すると予想されています。特に人手不足が深刻な職種はドライバー、建設作業者、警備員、といった「ノンデスクワーカー」です。ノンデスク産業において顕在化している問題は、「働き手の不足・労働生産性の低さ」の大きく2点です。現在私たちは双方の課題解決へ向けた取り組みを進めています。

くサービス概要>

(1) ノンデスク産業向けSaaS・プラットフォーム (労働生産性の低さを解決)

運輸業界では社会問題化する日本最大のドライバー不足と同時に「多重化下請け構造」や電話・紙・FAXを中心とした「低い労働生産性」など、多くの解決すべき業界課題が存在しています。クロスマイルは、それらをソフトウェアによって解決し、事業者の売上最大化・コスト改善を図ることで、インフラ産業である運輸業界を支えています。

▼物流業界向け経営支援サービス「ロジポケ」

https://logipoke.com/

運送業界に特化した業務改善・経営支援クラウドサービスで、運送業にまつわる業務をまるっとデジタル化できる点が最大の特長です。



(2) HRプラットフォーム (働き手不足を解決)

ノンデスク事業者向けの人材採用システム「クロスワーク」、物流領域・自動車整備領域・建設領域に特化したエージェントの「ドライバーキャリア」「整備士キャリア」「建職キャリア」を 運営しています。

▼日本最大級・ノンデスク業界専門の求人検索サイト「クロスワーク」

https://x-work.jp/

北海道から沖縄まで、全国の様々な業界の求人詳細を閲覧できるサイトで、累計300,000 名以上が登録しています。

日本最大級・ノンデスク業界専門の 求人検索サイト



累計 300,000 名以上が登録している、日本最大級の ノンデスク業界専門の求人検索サービスです。 北海道~沖縄まで、全国の様々な業界の求人詳細を 関覧できるサイトとなっています。



■採用情報

X Mileでは、巨大産業の変革に挑戦する仲間を積極採用中です。

採用ページトップ

https://www.xmile.co.jp/recruit



·会社紹介資料 https://speakerdeck.com/xmile/recruit

・コンセプトムービーURL https://youtu.be/xbxtcc_m5qA?feature=shared

・採用に関する問い合わせ先 以下、問い合わせフォームよりご連絡ください。 https://www.xmile.co.jp/inquiry

■報道関係者からの問い合わせ先 X Mile株式会社 広報 福山(ふくやま)

MAIL:pr@xmile.co.jp TEL:03-6845-3624